
             

 

 

      

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

 

1 

Carpi  (MO), li 20 luglio 2021 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DEGLI ARTT. 60, 157, COMMA 2, E 95 COMMI 2 E 3, LETT. B), DEL D. LGS. N. 50/2016 
PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA 
COMPRENDENTI IL RILIEVO PLANO-ALTIMETRICO, LE INDAGINI GEOLOGICHE-
GEOGNOSTICHE, LE INDAGINI AMBIENTALI, LA PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA, LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, LA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, LA DIREZIONE LAVORI, IL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI ESECUZIONE 
AFFERENTI I LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA DELL’INCROCIO TRA VIA 
PERUZZI E LA TANGENZIALE BRUNO LOSI MEDIANTE REALIZZAZIONE DI 
ROTATORIA E DELL’ATTRAVERSAMENTO CICLOPEDONALE” - C.U.P.: 
C91B20000020004 - C.I.G. ACQUISITO DALLA C.U.C.: 86587892BA  
Amministrazione aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza dell’Unione delle Terre 

d’Argine, con sede in Carpi, C.so Alberto Pio n. 91, in qualità di Stazione Unica Appaltante per 

conto del Comune di Carpi – Codice NUTS: ITH54 

Tel: 059/649111 

Fax: 059/649095 

Sito: www.terredargine.it  

Mail: appalti@comune.carpi.mo.it 

PEC: cuc@pec.terredargine.it 

 

CIG Quadro: 86587892BA 
CPV: 71311220-9 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH54 
Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Ing. Calogero Filippello 

Responsabile Unico del Procedimento della centrale unica di committenza: Dott.ssa Susi Tinti 

 
Oggetto: L’appalto ha per oggetto i servizi di architettura e ingegneria comprendenti il rilievo 

plano-altimetrico, le indagini geologiche-geognostiche, le indagini ambientali, la progettazione di 

fattibilità tecnico-economica, la progettazione definitiva, la progettazione esecutiva, la direzione 

lavori, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione afferenti i 

lavori di “messa in sicurezza dell’incrocio tra via Peruzzi e la tangenziale Bruno Losi mediante 

realizzazione di rotatoria e dell’attraversamento ciclopedonale”. 

Importo a base di gara: L'importo a base di gara, al netto di oneri previdenziali e assistenziali e 

IVA, è pari ad € 102.374,03, comprensivi di euro 260,53 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso di gara. 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 157 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Criterio di aggiudicazione:criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 

95, commi 2 e 3 lett. b), del D. Lgs. 50/2016 individuata sulla base del miglior rapporto qualità-

prezzo. 

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 45745/2021 del 21/07/2021
Firmato digitalmente da: Susi Tinti il 20/07/2021 17:42:33
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.



             

 

 

      

 

 
Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

 

 

 

2 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 651 del 15-07-2021  a firma della Dirigente del 

Settore Affari Generali e Contratti dell’Unione delle Terre d’Argine – Centrale Unica di 

Committenza. 

Numero di offerte ricevute: 2 (due) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 2 (RTP costituiti da micro, piccole e 

 medie imprese)  

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 2 

 
Numero di offerte ammesse a partecipare: 2 

Numero di offerte escluse per mancato raggiungimento del punteggio minimo dell’offerta 
tecnica: 0 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. costituendo Raggruppamento Temporaneo di Progettisti formato da POLITECNICA 
INGEGNERIA ED ARCHITETTURA SOCIETA' COOPERATIVA (mandataria) con sede in 

Modena, via G. Galilei n. 220, C.F. e P.IVA: 00345720361 e da SAMA SCAVI ARCHEOLOGICI  
SOCIETA' COOPERATIVA (mandante) con sede in Roma, via Gasperina n. 45, C.F. e P.IVA: 

11468301004, che ha ottenuto un punteggio complessivo pari a 100,00 punti - aggiudicatario 
2. costituendo RTI: IPT PROJECT S.R.L. (mandataria) – Dott. Archeologo GIANCARLO 

GARNA - Dott. Geol. FRANCESCO MORBIN – P.I. PEZZIN DANIELE (mandanti), con sede 

presso la mandataria in Padova - Punteggio complessivo pari a 85,41 punti. 

 

Importo di aggiudicazione: € 62.805,05 oltre oneri previdenziali e assistenziali ed IVA (di  cui 
260,53 per oneri della sicurezza) 

 

Valore del contratto che può essere subappaltato a terzi: rilievi, indagini e prove nel limite del 

30% 

 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-

Romagna, Via D’Azeglio, 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

 

 Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 

9, D. Lgs. 50/2016. Tale termine scadrà il 23-08-2021. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E CONTRATTI DELL’UNIONE 
DELLE TERRE D’ARGINE 

Dott. ssa Susi Tinti 

(firmato digitalmente) 

Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 45745/2021 del 21/07/2021
Firmato digitalmente da: Susi Tinti il 20/07/2021 17:42:33
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.


